
  
DETERMINA CONTRARRE E CONTESTUALE   

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO   

nell’ambito della procedura per l’affidamento in house del servizio di   

“Servizio di formazione rivolto al personale aziendale”   

IL DIRETTORE GENERALE   

• VISTO l’art.32, comma 2°, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (di seguito anche Codice dei Contratti 

Pubblici), il quale prevede che l’Amministrazione Aggiudicatrice, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, adotti un formale provvedimento nel quale venga manifestata la 

volontà di rivolgersi al mercato per la contrattazione, e vengano individuati gli elementi essenziali 

del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

• VISTO l'art. 31 del predetto Decreto, il quale prescrive che, per ogni intervento da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico, l'Amministrazione Aggiudicatrice nomini un Responsabile Unico del 

Procedimento che sia munito di titoli di studio e competenze adeguati in relazione ai compiti che è 

chiamato ad assolvere, scegliendolo tra i dipendenti di ruolo o in servizio dell'Amministrazione 

stessa;  

• CONSIDERATO dunque che il nominando funzionario appare pienamente idoneo a soddisfare i 

requisiti richiesti dal suddetto art. 31, comma 1°, del D.Lgs.50/16;  

• CONSIDERATO altresì che il nominando sarà tenuto ad espletare nell'ambito della procedura, oltre 

i compiti specificatamente previsti da altre disposizioni del codice, le attività di cui al comma 4° 

dell'art. 31 del D.Lgs.50/16;  

• TENUTO CONTO che, il valore economico del presente affidamento è coerente con la procedura 

di affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;  

• TENUTO CONTO l'oggetto della prestazione è afferente ad obiettivi e progetti specifici e 

determinati della Società, funzionale agli scopi e le esigenze della Società stessa e dei propri Soci;  

• CONSIDERATO che è stata determinata la professionalità richiesta per l’espletamento delle attività 

in oggetto che richiede il possesso di competenze afferenti a materie ad elevato grado di complessità 

e specializzazione;  

• TENUTO CONTO che, nell’ambito della iniziativa ASSINTER ACADEMY 2023, sono emersi 

progetti formativi, di interesse della Società inerenti all’evoluzione dei modelli della società, è stato 

valutato di coinvolgere un gruppo di dipendenti in un evento formativo in cui le persone possano 

acquisire nuove idee e supportare l’azienda nel suo sviluppo e nella sua organizzazione;  

• TENUTO CONTO che il costo previsto per il servizio in oggetto rientra nella previsione di budget 

2023, alla voce Costi per la formazione tecnica del personale;  

• RICHIAMATA ogni altra norma o disposizione applicabile alla fattispecie,  

Tanto ritenuto e premesso, il Direttore Generale di ECOCERVED S.C.A.R.L, per le motivazioni 

esposte in premessa 

DELIBERA  

1. Di procedere all’acquisto di un pacchetto di 10 accessi individuati tra i percorsi formativi offerti sa 

Assinter Italia (Associazione Italiana delle Società in house operanti nell’IT) al costo di € 5.400;  

2. Di nominare il Sig. Stefano Gallo quale Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento 

in oggetto, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione del nominato;  

3. Di dare mandato al medesimo per i successivi incombenti, ivi comprese le attività di verifica dei 

requisiti necessarie per l’eventuale stipula, salvo diverse future determinazioni.  

ECOCERVED S.C.A.R.L.  

  Il Direttore Generale  

                                                                                                                                        ANDREA ACQUAVIVA  



 

 

 

 

 

DESCRIZIONE GARA  

SERVIZIO DI FORMAZIONE RIVOLTO AL 

PERSONALE AZIENDALE  

CIG - CODICE IDENTIFICATIVO GARA  Z6D3AE42CF 

RICHIEDENTE INTERNO  S.O. AREA UFFICIO PERSONALE  

TIPOLOGIA Dl PROCEDURA  AFFIDAMENTO DIRETTO  

IMPORTO  Euro 5.400,00 (IVA esclusa)  

REQUISITI Dl PARTECIPAZIONE  
Ordine GENERALE: possesso requisiti art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016  

NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO   ASSINTER ACADEMY 

  


		2023-04-21T14:05:03+0000
	ACQUAVIVA ANDREA




